



कार्यालय अधिशासी अभियन्ता,
सिंचाई खण्ड, लो0नि0वि0, पी0एम0जी0एस0वाई0, पिथौरागढ़

ई-मेल:-eepmgsypithoragarh1@rediffmail.com

पत्रांक-607/30 पी0एम0जी0एस0वाई0

दिनांक-9-09-2024

सेवा में,

प्रभागीय वनाधिकारी,
पिथौरागढ़ वन प्रभाग,
पिथौरागढ़

विषय :-

बड़ाबे-धारी-बेलतड़ी से क्वारबन मोटर मार्ग के किमी0 10 से क्वारबन मोटर मार्ग के निर्माण हेतु 3.867हे0 वनमूमि का गैर वानिकी कार्यों हेतु ग्राम्य विकास विभाग को प्रत्यावर्तन के सम्बन्ध में।

संदर्भ -


प्रमुख वन संरक्षक एवं नोडल अधिकारी, वन संरक्षण, देहरादून द्वारा दिनांक 31 जनवरी 2024 को लगायी गयी आपत्ति के सम्बन्ध में।

महोदय,

उपरोक्त विषयक अवगत कराना है कि बड़ाबे-धारी-बेलतड़ी से क्वारबन मोटर मार्ग के किमी0 10 से क्वारबन मोटर मार्ग में पूर्व में प्रेषित Compliance Report की मूल प्रति कार्यालय प्रमुख वन संरक्षक एवं नोडल अधिकारी, वन संरक्षण, देहरादून में प्राप्त नहीं हुई है, जिसमें उनके द्वारा online आपत्ति प्रकट की गयी है।

अतः महोदय से निवेदन है कि अपनी आख्या पुनः उच्च स्तर को प्रेषित करने की कृपा करें।

संलग्न- आपत्ति पत्र की प्रति एवं आपके द्वारा पूर्व में प्रेषित रिपोर्ट की प्रति।


अधिशासी अभियन्ता,
सिंचाई खण्ड, लो0नि0वि0,
पिथौरागढ़।



North Kumaun	CF	Recommended	The Proposal is in Public Interest. As per Proposal families 55 of 1 villages will be benefited, hence recommended
	Nodal Officer	Recommended	As per file attached

Specific recommendation of the State Government(Part V)

17. Specific recommendation of the State Government for acceptance or otherwise of the proposal with reason (Part V)

State	Recommendation By	Recommendation	Recommendation Date	Remarks	Signing Authority	Notification	Recommendation Letter
Uttarakhand	State Secretary	Recommended	01/05/2019	as per file attached	State Govt. Officer	No Data	

Stage-I Clearance Report

Regional Office	Recommendation By	MoEF File No.	Date of Stage-I Clearance	Clearance Letter
Dehradun	Regional Office	88/UCP/06/56/2019/FC	13/03/2020	

18. Payment made by User Agency

Proposal No.	Application No.	Total Amount (Rs.)	Received Amount (Rs.)	Transaction Date	Transaction ID	Bank Name	Mode of Payment	Demand Generated By User Agency
FP/UK/ROAD/35678/2018	ROAD3567820182455148400	5148400	5148400	2020-10-08	PUNBR52020100815419951	Corporation Bank	NEFT/RTGS (Challan)	2020-05-08

19. Uploaded Status of Land to be transferred to Forest Department under FCA (Mutation Details).

- (i). Whether CA Land is mandatorily required in this Proposal : Yes
- (ii). Total Land Identified for raising CA: 7.734
- (iii). No. of Maintenance years: 10
- (iv). Total No. of Patches/Parcel: 1

No. of patches : 1

Patch No.	Shape of land identified for CA	Area of Patch/Parcel (in ha.)
1	Block(Polygon)	7.734

Status of CA Land so identified : Non Forest Area
 Site Name : vill - Quarban, Patti - Patharkhani, Pithoragarh
 Location Details : 29°29'53.93"N, 80°15'17.13"E
 Uploaded GPS File :

Uploaded Scanned copy of Map :

Mutation Status : Mutated

Circle Name.	Name of Division.	Name of Range.	Mutation Order No.	Mutation Date	How Much Area of Mutated Land Received	Mutation Letter
North Kumaun	Pithoragarh	Pithoragarh	262/D7-02/2020-21	17 Nov 2020	7.734	

20. Mutation Details Verified By Nodal Officer

Proposal No.	Verified Date	Mutation Letter	Remarks
FP/UK/ROAD/35678/2018	06 Apr 2021	No Data	as per uploaded detail

Compliance Details Submitted by User Agency(old)

Proposal No.	Compliance Details submitted on(Date)	Reject Remarks	Reject Date	Uploaded Letter
FP/UK/ROAD/35678/2018	23 May 2023	EDS find the letter attached	03 Jul 2023	
FP/UK/ROAD/35678/2018	08 Aug 2022	EDS find the letter attached	16 Sep 2022	
FP/UK/ROAD/35678/2018	07 Jun 2024	EDS: As per attachment	20 Jul 2024	
FP/UK/ROAD/35678/2018	19 Dec 2023	EDS - please submit hard copy of the compliance for EDS raised by GOI office on dated 12-09-22 to nodal office for perusing proposal to GOI office.	31 Jan 2024	

22. Compliance Details Verified by Nodal Officer

Proposal No.	Remarks	Verified Date	Uploaded Letter
FP/UK/ROAD/35678/2018		07 Sep 2022	

23. Stage-II Clearance Details

Proposal No.	Date of Stage-II Clearance	Proposal Status	Clearance Letter
FP/UK/ROAD/35678/2018		Approved in-Principle	No Data

Print

कार्यालय प्रभागीय वनाधिकारी, पिथौरागढ़ वन प्रभाग, पिथौरागढ़।

E-mail: dfopith-forest-uk@nic.in; Fax/☎ 05964-225234

पत्रांक 1738 /12-1

दिनांक, पिथौरागढ़, 04 अक्टूबर, 2023।

सेवा में,

वन संरक्षक,
उत्तरी कुमाऊँ वृत्त,
उत्तराखण्ड, अल्मोड़ा।

विषय:- प्रधानमंत्री ग्राम सड़क योजना के अन्तर्गत जनपद पिथौरागढ़ में बड़ाबे धारी बेलतड़ी मोटर मार्ग के किमी 10.00 से क्वारबन मो 0मा 0 के निर्माण हेतु 3.867 हे 0 वन भूमि का गैर वानिकी कार्यों हेतु ग्राम्य विकास विभाग को प्रत्यावर्तन के सम्बन्ध में (प्रस्ताव सं 35678/2018)।

सन्दर्भ:- आपका पत्रांक 467 /12-1(2) दिनांक 22.08.2023।

महोदय,

उपरोक्त सन्दर्भित पत्र के क्रम में अधोहस्ताक्षरी द्वारा विषयक प्रस्तावित मार्ग का स्थलीय निरीक्षण कराया गया। वन क्षेत्राधिकारी तथा सम्बन्धित अनुभाग अधिकारी द्वारा अवगत कराया गया कि प्रस्तावित बड़ाबे धारी बेलतड़ी मोटर मार्ग के संयुक्त निरीक्षण के दौरान चयनित समरेखन में ही वृक्षों का छपान एवं पातन किया गया है। वर्तमान में समरेखन पर पातन हेतु कोई चिन्हित वृक्ष शेष नहीं है।

अतः सूचना सेवा में सादर प्रेषित।

भवदीय

(जीवन मोहन दगाड़े)

प्रभागीय वनाधिकारी,
पिथौरागढ़ वन प्रभाग, पिथौरागढ़।

0/1

